



Kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från Barn- och utbildningsnämnden med anledning av inkommen motion från Elisabet Berg (M) och Lage Hortlund (M) om fritt skolval. Motionärerna vill att kommunfullmäktige beslutar:

Att Piteå kommun intar en positiv attityd till friskolor och möjliggör för dem att etablera sig

Att Piteå kommun inför en beställarnämnd för skolverksamheten och en utförarnämnd med ansvar för de kommunala skolorna

Att skolpengssystemet införs fullt ut

Barn- och utbildningsnämnden har på uppdrag från Kommunfullmäktige ett ansvar för att kommunens barn och ungdomar får en bra verksamhet med hög kvalitet i alla förskolor i kommunen och i de kommunala skolorna. Barn- och utbildningsnämnden ansvarar för att pröva ansökningar om fristående förskoleverksamhet och har därmed både insyn och tillsyn av de fristående verksamheterna.

Skolinspektionen ansvarar för att bedöma ansökningar från de som vill starta fristående skolverksamhet och det är skolinspektionen som beslutar om tillstånd skall beviljas. Barn- och utbildningsnämnden får lämna yttrande då det handlar om etableringar i Piteå kommun eller i närliggande kommuner. Utifrån nämndens uppdrag från kommunfullmäktige, att både bedriva verksamhet med hög kvalitet och ha ansvar för nämndens budget, värnar nämnden om de kommunala verksamheterna. Kommunen har insyns rätt i de fristående skolverksamheterna, men tillsyn sker av skolinspektionen.

Om det finns intresserad ledare och personal så finns det möjlighet att ansöka om att bedriva skolverksamhet på intraprenad, men hittills har intresset för denna verksamhetsform varit mycket begränsad.

Frågan om inrättande av beställar- och utförarnämnder är en stor, övergripande fråga för kommunfullmäktige och kräver enligt nämndens bedömning en grundlig utredning då det innebär en förändrad tjänstemanna- och politikerorganisation i kommunen.

Barn- och utbildningsnämnden har beslutat om ett nytt resursfördelningssystem som bygger på en uträknad elevpeng och den elevpengen är lika för de kommunala som de fristående verksamheterna. Nämnden beviljar ersättning för de fristående verksamheternas reella hyror.

Piteå den 8 november 2011

/Ruth Rahkola, ordförande i Barn- och utbildningsnämnden